

---

**KOSZTORYS INWESTORSKI**

NAZWA INWESTYCJI : Remont busynku administracyjnego "Pałacyku"  
ADRES INWESTYCJI : ul. Podwale 24, 56 - 200 Góra  
INWESTOR : Powiat Górowski  
ADRES INWESTORA : ul. Mickiewicza 1, 56 - 200 Góra  
DATA OPRACOWANIA : 15.07.2024

---

Stawka roboczogodziny : 35.00 zł

**NARZUTY**

Koszty pośrednie [Kp] .....	65.00 % R, S
Zysk [Z] .....	15.00 % R+Kp(R), M, S+Kp(S)
VAT [V] .....	23.00 % $\Sigma(R+Kp(R)+Z(R), M+Z(M), S+Kp(S)+Z(S))$

Wartość kosztorysowa robót bez podatku VAT	:	23207.02 zł
Podatek VAT	:	5337.61 zł
Ogółem wartość kosztorysowa robót	:	28544.63 zł

---

**Słownie: dwadzieścia osiem tysięcy pięćset czterdzieści cztery i 63/100 zł**

---

WYKONAWCA :

INWESTOR :

Data opracowania  
15.07.2024

Data zatwierdzenia

Lp.	Podst	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz	Razem
1	TZKNBK XV 0429-01	Usunięcie starej farby olejnej za pomocą ługowania - po raz pierwszy 27.83	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 27.830	
				<b>RAZEM</b>	<b>27.830</b>
2	TZKNBK XV 0432-01	Wyszpachlowanie i wyszlifowanie powierzchni na gotowym zagruntowaniu - po raz pierwszy 27.83	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 27.830	
				<b>RAZEM</b>	<b>27.830</b>
3	TZKNBK XV 0438-01 analogia	Pomalowanie ścianek werandy - pierwszy raz 27.83	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 27.830	
				<b>RAZEM</b>	<b>27.830</b>
4	TZKNBK XV 0438-02 analogia	Pomalowanie ścianek werandy - drugi raz 27.83	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 27.830	
				<b>RAZEM</b>	<b>27.830</b>
5	TZKNBK XV 0433-01	Przygotowanie stolarki pod malowanie (oczyszczenie, rozmontowanie, zabezpieczenie itp.) 33.345	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 33.345	
				<b>RAZEM</b>	<b>33.345</b>
6	TZKNBK XV 0437-01	Malowanie farbą olejną stolarki - pierwszy raz 33.345	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 33.345	
				<b>RAZEM</b>	<b>33.345</b>
7	TZKNBK XV 0437-02	Malowanie farbą olejną stolarki - drugi raz 33.345	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 33.345	
				<b>RAZEM</b>	<b>33.345</b>
8	KNR-W 4-01 0525-05	Wymiana pokrycia z blachy połaci cebulasto-kopulastych z wykonaniem nowego pokrycia z blachy ocynkowanej (łuska 40x40 cm) 6.00	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 6.000	
				<b>RAZEM</b>	<b>6.000</b>
9	KNR-W 4-01 0523-09	Naprawa pokrycia dachowego z blachy - wymiana gwoździ na wkręty typu "farmer" i uszczelnienie kitem asfaltowym 180	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 180.000	
				<b>RAZEM</b>	<b>180.000</b>
10	KNR-W 4-01 0537-02	Wymiana obróbek blacharskich ,koszów (połączenie wieży z budynkiem głównym) 2.50	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 2.500	
				<b>RAZEM</b>	<b>2.500</b>
11	KNR 5-08 0601-15 analogia	Wymiana uchwyty instalacji odgromowej na dachu drewnianym krytym blachą 30.00	szt. szt.	 30.000	
				<b>RAZEM</b>	<b>30.000</b>
12	KNR 2-02 1507-08	Dwukrot. malowanie farbą olejną lub ftalową drewnianych okien i naświetli o pow. ponad 1 m <sup>2</sup> z dwukrot. szpachlowaniem -MATERIALY i SPRZET 30.00	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 30.000	
				<b>RAZEM</b>	<b>30.000</b>
13	KNR-W 2-02 1610-05	Rusztowania ramowe warszawskie wielokolumnowe wys. do 4 m 50	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 50.000	
				<b>RAZEM</b>	<b>50.000</b>
14	KNR 4-01 0212-01	Rozbiórka elementów konstrukcji betonowych niezbrojonych o grub. do 15 cm 1.55*1.20*0.15	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	 0.279	
				<b>RAZEM</b>	<b>0.279</b>
15	KNR-W 4-01 0819-05	Rozebranie posadzek z płytek ceramicznych 1.55*1.20	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 1.860	
				<b>RAZEM</b>	<b>1.860</b>
16	KNR 2-02 1101-01	Podkłady betonowe na podł. gruntowym 1.55*1.20*0.15	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	 0.279	
				<b>RAZEM</b>	<b>0.279</b>
17	KNR 2-02 1102-02	Warstwy wyrównawcze pod posadzki z zaprawy cementowej gr. 20 mm zatarte na gładko 1.55*1.20	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	 1.860	
				<b>RAZEM</b>	<b>1.860</b>

Lp.	Podst	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz	Razem
18	TZKNBK XVI m 0109- 01	Montaż posadzki z płytek granitowych	m <sup>2</sup>		
		1.55*1.20	m <sup>2</sup>	1.860	
				<b>RAZEM</b>	<b>1.860</b>

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Cena jedn.	Koszt jedn	Ilość	Wartość
1	TZKNBK XV 0429-01	Usunięcie starej farby olejnej za pomocą ługowania - po raz pierwszy	m <sup>2</sup>				27.83	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.8000	35.00	28.000		
	z_15017	-- Materiały -- ług sodowy	kg	0.3000	17.70	5.310		
				<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>		
				<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>		
				<b>Razem pozycja 1</b>		<b>59.237</b>	<b>27.830</b>	<b>1648.57</b>
2	TZKNBK XV 0432-01	Wyszpachlowanie i wyszlifowanie powierzchni na gotowym zagruntowaniu - po raz pierwszy	m <sup>2</sup>				27.83	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.6000	35.00	21.000		
				<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>		
				<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>		
				<b>Razem pozycja 2</b>		<b>39.848</b>	<b>27.830</b>	<b>1108.97</b>
3	TZKNBK XV 0438-01 analogia	Pomalowanie ścianek werandy - pierwszy raz	m <sup>2</sup>				27.83	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.1500	35.00	5.250		
	1511599	-- Materiały -- farba olejna do gruntowania	dm <sup>3</sup>	0.0945	17.70	1.673		
	1511799	farba olejna nawierzchniowa	dm <sup>3</sup>	0.0886	41.30	3.659		
	1530502	rozcieńczalnik	dm <sup>3</sup>	0.0416	14.16	0.589		
				<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>		
				<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>		
				<b>Razem pozycja 3</b>		<b>14.584</b>	<b>27.830</b>	<b>466.74</b>
4	TZKNBK XV 0438-02 analogia	Pomalowanie ścianek werandy - drugi raz	m <sup>2</sup>				27.83	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.1500	35.00	5.250		
	1511599	-- Materiały -- farba olejna do gruntowania	dm <sup>3</sup>	0.0945	17.70	1.673		
	1511799	farba olejna nawierzchniowa	dm <sup>3</sup>	0.0886	41.30	3.659		
	1530502	rozcieńczalnik	dm <sup>3</sup>	0.0416	14.16	0.589		
				<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>		
				<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>		
				<b>Razem pozycja 4</b>		<b>14.584</b>	<b>27.830</b>	<b>466.74</b>
5	TZKNBK XV 0433-01	Przygotowanie stolarki pod malowanie (oczyszczenie, rozmontowanie, zabezpieczenie itp.)	m <sup>2</sup>				33.345	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.1000	35.00	3.500		
				<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>		
				<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>		
				<b>Razem pozycja 5</b>		<b>5.775</b>	<b>33.345</b>	<b>221.44</b>
6	TZKNBK XV 0437-01	Malowanie farbą olejną stolarki - pierwszy raz	m <sup>2</sup>				33.345	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.3000	35.00	10.500		
	z_15021	-- Materiały -- szpachel	kg	0.0220	47.20	1.038		
	1511599	farba olejna do gruntowania	dm <sup>3</sup>	0.0945	17.70	1.673		
	1511799	farba olejna nawierzchniowa	dm <sup>3</sup>	0.0886	41.30	3.659		
	1530502	rozcieńczalnik	dm <sup>3</sup>	0.0416	14.16	0.589		
				<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>		
				<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>		
				<b>Razem pozycja 6</b>		<b>24.284</b>	<b>33.345</b>	<b>931.23</b>
7	TZKNBK XV 0437-02	Malowanie farbą olejną stolarki - drugi raz	m <sup>2</sup>				33.345	

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Cena jedn.	Koszt jedn	Ilość	Wartość
	999	-- Robocizna --	r-g	0.3000	35.00	10.500		
	z_15021	-- Materiały -- szpachel	kg	0.0220	47.20	1.038		
	1511599	farba olejna do gruntowania	dm <sup>3</sup>	0.0945	17.70	1.673		
	1511799	farba olejna nawierzchniowa	dm <sup>3</sup>	0.0886	41.30	3.659		
	1530502	rozcieńczalnik	dm <sup>3</sup>	0.0416	14.16	0.589		
<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>			%	<b>65.00</b>	<b>10.500</b>	<b>6.825</b>		
<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>			%	<b>15.00</b>	<b>24.284</b>	<b>3.643</b>		
<b>Razem pozycja 7</b>						<b>27.927</b>	<b>33.345</b>	<b>931.23</b>
8	KNR-W 4-01 0525-05	Wymiana pokrycia z blachy połaci cebulasto-kopulastych z wykonaniem nowego pokrycia z blachy ocynkowanej (łuska 40x40 cm)	m <sup>2</sup>				6.00	
	999	-- Robocizna --	r-g	19.3700	35.00	677.950		
	1214012	-- Materiały -- blacha stalowa ocynkowana	kg	5.0100	11.21	56.162		
	1200250	spoiwo cynowo-olowiowe LC-60	kg	0.0400	35.40	1.416		
	1332199	wkręty "farmer"	szt	10.5000	0.24	2.520		
	0000000	materiały pomocnicze	%	2.0000	60.10	1.202		
	34312	-- Sprzęt -- wyciąg	m-g	0.1000	50.00	5.000		
	00001	podnośnik koszowy	m-g	0.8500	220.00	187.000		
<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>			%	<b>65.00</b>	<b>869.950</b>	<b>565.468</b>		
<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>			%	<b>15.00</b>	<b>1496.718</b>	<b>224.508</b>		
<b>Razem pozycja 8</b>						<b>1721.226</b>	<b>6.000</b>	<b>10327.36</b>
9	KNR-W 4-01 0523-09	Naprawa pokrycia dachowego z blachy - wymiana gwoździ na wkręty typu "farmer" i uszczelnienie kitem asfaltowym	m <sup>2</sup>				180	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.1300	35.00	4.550		
	2302099	-- Materiały -- kity asfaltowe (kit fugowy)	kg	0.2000	14.16	2.832		
	0000000	wkręty typu "farmer"	szt	8.0000	0.24	1.920		
	0000000	materiały pomocnicze	%	2.0000	4.75	0.095		
<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>			%	<b>65.00</b>	<b>4.550</b>	<b>2.958</b>		
<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>			%	<b>15.00</b>	<b>12.355</b>	<b>1.853</b>		
<b>Razem pozycja 9</b>						<b>14.208</b>	<b>180.000</b>	<b>2557.44</b>
10	KNR-W 4-01 0537-02	Wymiana obróbek blacharskich ,koszów (połączenie wieży z budynkiem głównym)	m <sup>2</sup>				2.50	
	999	-- Robocizna --	r-g	1.6000	35.00	56.000		
	1120401	-- Materiały -- blacha stalowa ocynkowana płaska gr.0.50-0.55 mm	kg	5.0100	11.21	56.162		
	1200299	spoiwo cynowo-olowiowe (pręty)	kg	0.0280	35.40	0.991		
	1332100	gwoździe budowlane okrągłe ocynkowane	kg	0.0600	11.21	0.673		
	1411399	kwask solny techniczny	kg	0.0130	48.26	0.627		
	0000000	materiały pomocnicze	%	2.0000	58.46	1.169		
<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>			%	<b>65.00</b>	<b>56.000</b>	<b>36.400</b>		
<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>			%	<b>15.00</b>	<b>152.022</b>	<b>22.803</b>		
<b>Razem pozycja 10</b>						<b>174.825</b>	<b>2.500</b>	<b>437.06</b>
11	KNR 5-08 0601-15 analogia	Wymiana uchwytów instalacji odgromowej na dachu drewnianym krytym blachą	szt.				30.00	
	999	-- Robocizna -- 0.1507*0.955=	r-g	0.1439	35.00	5.037		
	7591229	-- Materiały -- uchwyty instalacji odgromowej	szt	1.0100	5.90	5.959		
		wkręty typu "farmer"	szt	8.0000	0.24	1.920		

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Cena jedn.	Koszt jedn	Ilość	Wartość
	0000000	materiały pomocnicze	%	2.5000	7.88	0.197		
		<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>	<b>5.037</b>	<b>3.274</b>		
		<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>	<b>16.387</b>	<b>2.458</b>		
		<b>Razem pozycja 11</b>				<b>18.845</b>	<b>30.000</b>	<b>565.35</b>
12	KNR 2-02 1507-08	Dwukrot.malowanie farbą olejną lub ftalową drewnianych okien i naświetli o pow.ponad 1 m2 z dwukrot.szpachlowaniem -MATERIAŁY i SPRZET	m <sup>2</sup>				30.00	
		-- Materiały --						
	1511599	farba olejna do gruntowania	dm <sup>3</sup>	0.0945	17.70	1.673		
	1511799	farba olejna nawierzchniowa	dm <sup>3</sup>	0.0886	41.30	3.659		
	1530502	rozcieńczalnik	dm <sup>3</sup>	0.0416	14.16	0.589		
	1513000	szpachlówka celulozowa	dm <sup>3</sup>	0.0860	14.16	1.218		
	3920099	papier ścierny	ark	0.4267	1.77	0.755		
	0000000	materiały pomocnicze	%	1.5000	7.89	0.118		
		-- Sprzęt --						
	39599	środek transportowy	m-g	0.0005	120.00	0.060		
		<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>	<b>0.060</b>	<b>0.039</b>		
		<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>	<b>8.111</b>	<b>1.217</b>		
		<b>Razem pozycja 12</b>				<b>9.328</b>	<b>30.000</b>	<b>279.84</b>
13	KNR-W 2-02 1610-05	Rusztowania ramowe warszawskie wielokolumnowe wys. do 4 m	m <sup>2</sup>				50	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.3730	35.00	13.055		
		-- Materiały --						
	2791210	plyty pomostowe komunikacyjne długie	m <sup>2</sup>	0.0148	5.90	0.087		
	2791220	plyty pomostowe komunikacyjne krótkie	m <sup>2</sup>	0.0002	4.13	0.00083		
	2600110	bale iglaste obrzynane gr. 50 mm kl.II	m <sup>3</sup>	0.00072	1003.00	0.722		
	2600611	deski iglaste obrzynane 19-25 mm kl.II	m <sup>3</sup>	0.0001	1014.80	0.101		
	1332000	gwoździe budowlane okrągłe gołe	kg	0.0190	14.16	0.269		
	0000000	materiały pomocnicze	%	1.5000	1.18	0.018		
		-- Sprzęt --						
	48340	rusztowania ramowe warszawskie wielokolumnowe	m-g	0.1060	4.90	0.519		
		<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>	<b>13.574</b>	<b>8.823</b>		
		<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>	<b>23.595</b>	<b>3.539</b>		
		<b>Razem pozycja 13</b>				<b>27.134</b>	<b>50.000</b>	<b>1356.70</b>
14	KNR 4-01 0212-01	Rozbiórka elementów konstrukcji betonowych niezbrojonych o grub.do 15 cm	m <sup>3</sup>				1.55*1.20* 0.15 = 0.279	
	999	-- Robocizna --	r-g	13.8100	35.00	483.350		
		<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>	<b>483.350</b>	<b>314.178</b>		
		<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>	<b>797.528</b>	<b>119.629</b>		
		<b>Razem pozycja 14</b>				<b>917.157</b>	<b>0.279</b>	<b>255.89</b>
15	KNR-W 4-01 0819-05	Rozebranie posadzek z płytek ceramicznych	m <sup>2</sup>				1.55*1.20 = 1.860	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.7500	35.00	26.250		
		<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>	<b>26.250</b>	<b>17.063</b>		
		<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>	<b>43.313</b>	<b>6.497</b>		
		<b>Razem pozycja 15</b>				<b>49.810</b>	<b>1.860</b>	<b>92.65</b>
16	KNR 2-02 1101-01	Podkłady betonowe na podł.gruntowym	m <sup>3</sup>				1.55*1.20* 0.15 = 0.279	
	999	-- Robocizna --	r-g	5.2600	35.00	184.100		
		-- Materiały --						
	2370699	beton zwykły z kruszywa naturalnego	m <sup>3</sup>	1.0300	413.00	425.390		
	0000000	materiały pomocnicze	%	1.5000	425.38	6.381		
		<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	%	<b>65.00</b>	<b>184.100</b>	<b>119.665</b>		
		<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	%	<b>15.00</b>	<b>735.536</b>	<b>110.331</b>		
		<b>Razem pozycja 16</b>				<b>845.867</b>	<b>0.279</b>	<b>236.00</b>

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Cena jedn.	Koszt jedn	Ilość	Wartość
17	KNR 2-02 1102-02	Warstwy wyrównawcze pod posadzki z zaprawy cementowej gr.20 mm zartarte na gładko	m <sup>2</sup>				1.55*1.20 = 1.860	
	999	-- Robocizna --	r-g	0.6588	35.00	23.058		
	2380807	-- Materiały -- zaprawa cementowa M 12	m <sup>3</sup>	0.0206	413.00	8.508		
	1701100	cement 25 z dodatkami	t	0.0003	767.00	0.230		
	2300400	masa asfaltowa	kg	0.0700	0.94	0.066		
	3950101	drewno opałowe	kg	0.1200	0.00	0.000		
	0000000	materiały pomocnicze	%	1.5000	8.80	0.132		
	34000	-- Sprzęt -- wyciąg	m-g	0.0313	50.00	1.565		
	39599	środek transportowy	m-g	0.0006	120.00	0.072		
				<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	<b>65.00</b>	<b>24.695</b>	<b>16.052</b>	
				<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	<b>15.00</b>	<b>49.683</b>	<b>7.452</b>	
				<b>Razem pozycja 17</b>		<b>57.135</b>	<b>1.860</b>	<b>106.27</b>
18	TZKNBK XVI m 0109-01	Montaż posadzki z płytek granitowych	m <sup>2</sup>				1.55*1.20 = 1.860	
	999	-- Robocizna --	r-g	3.8700	35.00	135.450		
	z_16m09	-- Materiały -- płytki z granitu	m <sup>2</sup>	1.0250	259.60	266.090		
	0000000	zaprawa klejowa zewnętrzna	kg	4.7500	2.95	14.013		
		materiały pomocnicze	%	14.0000	280.10	39.214		
	z16m1	-- Sprzęt -- wyciąg	m-g	0.3200	50.00	16.000		
				<b>Koszty pośrednie od (R, S)</b>	<b>65.00</b>	<b>151.450</b>	<b>98.443</b>	
				<b>Zysk od (R+Kp(R), M, S+Kp(S))</b>	<b>15.00</b>	<b>569.210</b>	<b>85.382</b>	
				<b>Razem pozycja 18</b>		<b>654.592</b>	<b>1.860</b>	<b>1217.54</b>
<b>Wartość kosztorysowa robót bez podatku VAT</b>								<b>23207.02</b>
<b>Podatek VAT</b>								<b>5337.61</b>
<b>Ogółem wartość kosztorysowa robót</b>								<b>28544.63</b>

Słownie: dwadzieścia osiem tysięcy pięćset czterdzieści cztery i 63/100 zł

Lp.	Nazwa	Robocizna	Materiały	Sprzęt	Kp	Z	RAZEM
	Kosztorys netto	8833.27	3604.31	1212.55	6529.92	3026.97	23207.02
	VAT						5337.61
	<b>Razem brutto</b>						<b>28544.63</b>

Słownie: dwadzieścia osiem tysięcy pięćset czterdzieści cztery i 63/100 zł



Lp.	Pozycje kosztorysowe	Nazwa	Uproszczone	Wartość zł	Jedn. miary	Ilość jedn.	Wskaźnik na jednostkę zł	Udział procentowy
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		Kosztorys netto		23207.02				81.30 %
		VAT		5337.61				18.70 %
		Razem brutto		28544.63				100.00 %
<b>Ogółem wartość kosztorysowa robót</b>				<b>28544.63</b>				
W tym:								
<b>Wartość kosztorysowa robót bez podatku VAT</b>				<b>23207.02</b>				
<b>Podatek VAT</b>				<b>5337.61</b>				

Słownie: dwadzieścia osiem tysięcy pięćset czterdzieści cztery i 63/100 zł